

# GONIEC KRAKOWSKI

**CENY OGŁOSZEŃ:** Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 86 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tusty druk (najwyżej 8 słów) 40 gr.

Rok III.

Nr. 205.

Kraków, wtorek 2 września 1941.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4,50 Zł. z odroczaniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Druga rocznica:

# Rozprawa z bolszewizmem zakończy walkę o wolność Europy.

Kraków, 1 września.

W dniu dzisiejszym mijają drugi rok od chwili wybuchu wojny. Kiedy dwa lata temu o świecie rozległy się pierwsze strzały, nikt nie zapowiadał nie przypuszczał, że były one sygnałem rozpoczęcia wielkiej burzy dziejowej, jakiej nie znała dotychczas historia. Wielu wierzyło w szybki koniec wojny, niejedni liczyli na dojdzie do porozumienia między walczącymi stronami — nikt jednak nie przewidywał epokowych wydarzeń, jakie przyniosły nam ubiegłe dwa lata zapowiadające nadejście lepszego porządku w Europie.

Kampania w Polsce szybko dobiegła końca, a następujące po niej bezpośrednio wydarzenia były poniekąd niespodzianką. Zdało się, że wojna zamarała na długi okres czasu. Wybuch wojny fińsko-rosyjskiej, jej burzawy przebieg, zawarcie pokoju i przejściowy triumf Kremlu były irracjonalnym intermezzo zimy roku 1939/40.

A potem wypadki potoczyły się w tak szybkim tempie, że trudno było im nadążyć w ich obiektywnej ocenie. Byliśmy zatem świadkami

obsadzenia Danii i Norwegii przez wojska niemieckie,

obserwowaliśmy krótką, bo zaledwie pięciodniową kampanię w Holandji, następnie niemiecką armię belgijskiej i jej kapitulację, która pociągnęła za sobą pamienny odwrót angielskiego korpusu ekspedycyjnego.

Przyłączenie się Włoch do wojny wpłynęło znacznie na dalszy jej przebieg. Po krótkim zmaganiu się francuska „grande armee” uznała się za niezdolną do dalszego prowadzenia kampanii. Po upadku Paryża po utracie ważniejszych ośrodków linii obronnej

Francja zawarła w lesie pod Compiègne zawieszenie broni,

które postawiło ją na uboczu dalszych wydarzeń.

Po tej nawale wypadków o dziejowym znaczeniu nastąpił okres, który nazwałoby można okresem pozycyjnych walk lotniczych. Do lotnictwa bowiem ograniczyła się kampania wojenna w ciągu szeregu miesięcy jesiennych i zimowych, aż wreszcie wiosną roku 1941 przyniosła ze sobą następną zmianę.

Wojnę współczesną charakteryzują szybko, pełne dramatycznego napięcia posunięcia na szachownicy walki.

Blyskawicznym można też nazwać przebieg wydarzeń na Bałkanach,

który rozpoczął się przystąpieniem Rumunii do bloku mocarstw ośi. Kiedy następnie zapowiedziano przyłączenie się Jugosławii do Paktu Trzech Mocarstw, istniało przekonanie, że pokój w rejonie bałkańskim miał się utrzymać, niezależnie od lokalnej wojny włosko-greckiej.

Stało się jednak inaczej. Pucz wojskowy w Belgradzie spowodował zupełnie inny przebieg wydarzeń. Doszło do kampanii w Jugosławii, w wyniku której Jugosławia a następnie Grecja, prowadząca już uprzednio wojnę z Włochami, zostały pokonane. Armia angielska doznała jeszcze jednej porażki i musiała się wycofać, ponosząc olbrzymie straty przedewszystkiem w materiale. Nie zdołała ona utrzymać nawet Krety.

Równocześnie, jak barwny jakiś film, przewinęły się przed nami wydarzenia w Afryce północnej. Najprzód ofensywa armii gen. Wavella, która po przełamaniu zaciętego oporu włoskiego, dotarła aż do wąwozu Wielkiego Syrtu. Zdało się, że cała Afryka włoska zostanie zajęta przez Anglików, gdy w tym samym czasie niemieckiego korpusu afrykańskiego, pod wodzą generała Rommela, odrzuciła wojska angielskie również szybko ku wschodowi, jak posuwały się na zachód.

W ciągu niewielu dni cała Cyrenaika została odbita i wojska niemiecko-włoskie stanęły na granicy egipskiej.

Dzisiaj wojska angielskie bronią się w Tobruk i pod Solhum.

W rocznicę niemal zawarcia zawieszenia

broni z Francją nastąpił wybuch wojny z Rosją sowiecką. Metody działania polityków i dyplomatów z pod znaku czerwonej gwiazdy pozostały niezrozumiałe dla wszystkich, przyzwyczajonych do normalnego sposobu myślenia. Ale dla bolszewików niema nie świętego. Zawarli pakt z jedną, ze stron walczących, pertraktowali oni z drugą, przygotowując się do posunięcia mającego na celu opanowanie całej kulturalnej Europy.

Szybka decyzja kanclerza Hitlera przekreśliła te rachuby.

Zanim czerwona armia zdołała się w pełni przygotować do zaskakującego uderzenia, ruszyła na jej spotkanie wielomilionowa armia niemiecka, która odrzuciła z miejsc nieprzyjaciela ku wschodowi.

## Granice tej właśnie kulturalnej Europy zostały przesunięte daleko na wschód.

Nowogród, Wielkie Łuki, Witebsk, Smoleńsk, Homel, Czerkasy, Nikołajew, Chersoń — stały się bastionami Europy.

Wielkie armie sowieckie, ściągnięte z Azji, nie zdołały przeciwstawić się naporowi sojuszniczych armij niemieckiej, włoskiej, fińskiej, węgierskiej, rumuńskiej i słowackiej. W szeregach walczących znaleźli się ochotnicy wszystkich niemal krajów kulturalnej Europy a więc Belgii, Holandji, Danii, Szwecji, Norwegii, Francji i Hiszpanji. Wszyscy zdawali sobie sprawę z tego, że rozciągnięcie panowania bolszewickiego na Europę oznacza zagładę całej wiekowej kultury świata zachodniego.

Druga rocznica wybuchu wojny zastaje nas w zmienionej sytuacji. Cały kontynent europejski znajduje się pod kierownictwem Niemiec i ich sojuszników. Wszystkie ośrodki fabryczne, centra przemysłowe, zapasy surowców stoją do ich dyspozycji.

Na marginesie niejako tych wielkich wydarzeń rozegrały się wypadki w Syrii, Iraku, a ostatnia w Iranie. Dowodzą one, że

# Wielkie straty sowieckiej marynarki w zatoce Fińskiej.

Zniszczenie 60 okrętów sowieckich. — Lotnictwo angielskie straciło 17 samolotów.

Z głównej kwatery Wodza, 31 sierpnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Jak już podane de władomości w komunikacie specjalnym, niemiecka marynarka wojenna i lotnictwo zadało sowieckim morskim siłom zbrojnym i flotom transportowym ciężkie straty w zatoce Fińskiej.

Podczas próby wyłamania się z Tajfina i dotarcia do innych portów dwa kontrtorpedowce, dziesięć poławiaczy min i trzy łodzie strażnicze marynarki sowieckiej zatonęły skutkiem operacji minowych marynarki wojennej. Dwa dalsze kontrtorpedowce i jeden poławiacz min zostały ciężko uszkodzone przez trafienia na miny. Samoloty bojowe zatopili w zaciętych atakach jeden sowiecki krążownik, jak również dwa kontrtorpedowce, i jeden krążownik pomocniczy.

Floty transportowe, których nieprzyjaciel użył do odtransportowania wojsk i sprzętu wojennego z Tallina dostały się w otoczenie okrętów wojennych w zakresie niemieckich zapór minowych. Dotychczas zatonięto 21 okrętów transportowych, łącznej pojemności 48.200 ton, osiem transportowców zostało ciężko uszkodzonych przez trafienia

na miny. Samoloty bojowe zniszczyły 22 okręty handlowe, przeważnie transportowce wojskowe, łącznej pojemności 74.000 ton i trafiły 39 okrętów tak ciężko, że można się liczyć ze stratą wielkiej części także i tych okrętów.

Na obszarze morskim dookoła Anglii lotnictwo uzyskało za dnia celne trafienia w pewien okręt-cysternę na południe od Irlandji i uszkodziło jeden wielki okręt handlowy w pobliżu wysp Faroer. Ubiegłej nocy pewien frachtowiec otrzymał na wschód od Tynemouth trafienie bombą ciężkiego kalibru. Samoloty bojowe bombardowały urządzenia wojskowe na wschodnim wybrzeżu brytyjskim i zaatakowały skutecznie rozmaite angielskie lotniska.

Nad wybrzeżem Kanalu brytyjskiego lotnictwo straciło w dniu wczorajszym 17 samolotów, z czego 13 w walkach powietrznych, dwa przez artylerię przeciwlotniczą i dwa przez poławiacze min i artylerię marynarki.

Brytyjskie samoloty zaatakowały ostatniej nocy z niewielkim skutkiem rejon nad Renem i Monem. Artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła trzy nieprzyjacielskie bombowce.

## Finowie zdobyli Wyborg.

Ataki niemieckiego lotnictwa na wschodnie wybrzeża Bałtyku oraz na lotniska w Anglii środkowej.

Z Głównej Kwatery Wodza, 1 września. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 31 sierpnia:

Jak już poinformowane drogą specjalnych komunikatów, oddziały wojsk fińskich wśród ciężkich walk pokonały sowieckie siły bojowe w rejonie Wyborga, a następnie w dniu 30 sierpnia odzyskały to miasto. Jednostki fińskie gwałtownym uderzeniem posunęły się do środkowej części przesmyku Karelskiego w kierunku Leningradu, zyskując wybitnie na terenie

W ciągu ubiegłej nocy samoloty bojowe bombardowały szereg obiektów portowych na wschodnim wybrzeżu Brytanji. Dalsze ataki były skierowane na lotniska na terenie Anglii środkowej.

Jednostki marynarki wojennej zestrzeliły u wybrzeży Holandji osiem, zaś u wybrzeży Norwegji 3 samoloty brytyjskie.

W ciągu ubiegłej nocy pojedyncze samoloty brytyjskie wtargnęły na teren Niemiec północno-zachodnich. Artyleria prze-

## Finowie odzyskali straty z poprzedniej wojny.

Berlin, 1 września. Wojska fińskie, operujące w rejonie na północ od jeziora Ładoga, przekroczyły już na wielu odcinkach dawną granicę fińsko-sowiecką.

Tem samym w niezwykle trudnych warunkach bojowych fińskie wojska zdobyły cały ten obszar, który Finlandja była zmuszona odstąpić bolszewikom w wyniku moskiewskiego „pokoju”, zawartego w roku 1940-ym.

Anglja stara się o uzyskanie nowych baz operacyjnych i sukcesów prestiżowych, które pomogłyby wzmocnić jej osłabioną pozycję. Spojrzenia Anglików wysuwają się przytem coraz tęskniej ku drugiej stronie Atlantyku, wyzyskując pomocy ze Stanów Zjednoczonych.

Jak dotychczas, pomoc ta przedstawia się dość problematycznie.

Odnosi się wrażenie, że Roosevelt chce uzyskać możliwie najwięcej zdobyczy dla swego państwa, nie ryzykując jednak mienia i życia swych obywateli.

Jesteśmy więc w pełni wypadków dziejowych o skali, jakiej nie znają dzieje. Byłoby błędem przewidywać ostateczny wynik tych zmagani między milionowymi armiami, gdyż dotychczasowy przebieg wojny przyniósł nam tyle niespodzianek, iż wszelkie rokowanie na przyszłość staje się iluzorycznym. Niemniej jednak głęboko ugruntowanym na całym świecie jest przekonanie, że u kresu tej wojny leży ostateczny triumf sprawiedliwości, który wykluczy na długi okres czasu, o ile nie na zawsze, te okropności wojny, jakie nam obecnie przyszło przeżywać i który stworzy ostatecznie nową, lepszą Europę.

ciwlotnicza straciła jeden z nieprzyjacielskich samolotów.

## Jak padł Wyborg?

Helsinki, 1 września. Z głównej kwatery fińskiej donoszą:

Po zdobyciu środkowego Vuoksi, wojska nasze kontynuują marsz naprzód poprzez tamtejszy system wodny, zdobywając na szeroko rozciągającym się przyczółku mostowym miejscowości: Pöllakkälä, Rääpäjärvö, Heinäjoki, co zachwiało sowiecką obronę wzdłuż granicy państwa na zachód od Vuoksi.

W dalszym ciągu operacji okrażono zupełnie Wyborg i okolice. Okrażenie to zacieśniło się z dnia na dzień, zamykając się wokół zacięcie walczącego nieprzyjaciela próbującego w ostatnich dniach nadaremnie wyłamać się z otaczającego go pierścienia. Okrażono tam następujące dywizje: 43, szereg 115 i części 130 oraz pewną ilość innych formacji. Rankiem dnia 30 sierpnia oddziały nasze wtargnęły do miasta Viipuri (Wyborg).

Równocześnie z otoczeniem Wyborga kontynuuje się atak przeprowadzanego w formie głęboko zapuszczonego klina na środkową część karelskiego przesmyka lądowego, osiągając m. in. wieś Kivennapa.

## Radość w Finlandji z powodu zdobycia Wyborgu.

Helsinki, 1 września. Niedzielne dzienniki przyniosły depesze o zdobyciu Wyborgu, zamieszczając je w sposób sensacyjny, i na czołowych kolumnach. Następne stronicie zawierają szczegóły zajęcia tego miasta, oraz dekoracji marszałka Mannerheima.

# Rozłam w łonie emigracji polskiej

Lizbona, 1 września. Według nadeszłych tu z Londynu wiarygodnych informacji, w ciągu ostatnich tygodni wynikiły w łonie polskiej emigracji w krajach anglosaskich silnie przeciwieństwa, które przyczyniły się do rozłamów oraz powstania kilku grup politycznych.

Bezpośrednią przyczyną powstania nieporozumień był fakt odbycia przez generała Sikorskiego kilku konferencji z członkami sowieckiej ambasady, zamierzających na żądanie angielskiego ministra spraw zagranicznych Edena.

Zasadniczym tematem tych rozmów, w których również udział brali przedstawiciele angielscy, była

**dyskusja nad możliwością uzgodnienia interesów emigracji polskiej z interesami Moskwy.**

Po dłuższych pertraktacjach, w toku których wskutek aroganckiego zachowania się ambasadora sowieckiego Majskiego, doszło kilkakrotnie do ostrych scysyj, a które załagodzone dopiero dzięki dyplomatycznej interwencji Edena, podpisano t.zw. „pakt”, przyczem bolszewicy wyrażają gotowość zwolnienia jeńców polskich, znajdujących się w niewoli sowieckiej. W zamian za to Moskwa zażądała, aby ci żołnierze b. armii polskiej walczyli jako specjalna formacja u boku bolszewików.

Kwestja polskich terytoriów, które w roku 1939 zostały okupowane przez bolszewi-

ków, nie została w sposób ostateczny wyjaśniona, lecz zhyto ją kilkoma zdawkowymi frazесami o ogólnym charakterze, przyczem poruszono również sprawę układu pokojowego, zawartego w Rydze w 1920 roku.

W kilka dni po zawarciu tego paktu, generał Sikorski wysłał do Moskwy delegację, której zadaniem miało być urzeczywistnienie na miejscu poszczególnych punktów układu. Przy tej okazji wyznaczono generała Andersa na stanowisko dowódcy polskich jednostek w Moskwie, gdyż bolszewicy odrzucili propozycję Edena w sprawie zwolnienia żołnierzy polskich, aby walczyli oni po stronie Anglii.

Wszystkie te pociągnięcia generała Sikorskiego wywołały wśród większości emigracji polskiej silne rozgoryczenie. Okazało się bowiem, iż generał Sikorski nie posiadał pełnomocnictw w tym względzie co do zwolnienia emigracji polskiej, upoważniających go do podejmowania rokowań z rządem sowieckim w imieniu Polaków, przebywających zagranicą.

Po ostrej wymianie zdań, w toku której generał Sikorski został czynnie znieważony,

**b. minister spraw zagranicznych Zaleski, b. minister Seyda, oraz generał Sosnkowski zakomunikowali o swej dymisji z urzędów, piastowanych w łonie polskiej emigracji.**

W związku z tem generał Sosnkowski publicznie oświadczył, że jako b. legionista nie może on pertraktować z Moskwą, która bez przyczyny i bez wypowiedzenia istniejącego paktu w jesieni 1939 roku zadała armjom polskim śmiertelny cios w płcy w chwili, kiedy wskutek zbrojnej rozprawy z Niemcami zmuszone były do wycofania się na wschodnie kresy Polski.

Pozatem generał Sosnkowski zwrócił uwagę, iż nigdy nie będzie można zapomnieć o tem wszystkim, co bolszewicy od 1939 r. uczynili złego narodowi polskiemu na Wileńszczyźnie oraz w Galicji. Jest poprostu rzeczczą nie do pomyślenia posadzenie b. żołnierza polskiego, który do chwili obecnej, bez właściwego powodu i w warunkach niegodnych człowieka, był trzymany w niewoli bolszewickiej, o to, aby chciał powrócić z Sybiru i oddać swą krew w imię światowej rewolucji, gdy tymczasem tysiące polskich emigrantów na wszystkich polach bitewnych obecnej wojny przelewało swą krew za obce sprawy, nie doczekawszy się dotrzymania chociażby jednej z udzielonych obietnic.

Te wyrzucenia generała Sosnkowskiego wywołać miały w angielskim Foreign Office niesłychanie przykre wrażenie. Wśród polskiej emigracji w Anglii krąży pogłoski, jakoby rząd angielski zamierzał wyznaczyć generałowi Sosnkowskiemu pewną wiktę jako posiadłość, jako przymusowe miejsce pobytu, aby mu tem samem uniemożliwić pokrzyżowanie planów generała Sikorskiego.

# Obwaski z pola walki

**Odważny wypad niemieckiego oddziału szturmowego.** W toku walk, rozgrywających się na północnym odcinku niemieckiego frontu wschodniego, pewien niemiecki oddział szturmowy, w odważnym pociągnięciu zajął w dniu 30 sierpnia br. niezwykle ważny most. Trzy sowieckie działka przeciwlotnicze, ułożone na moście w celu obrony przed nalotami niemieckiego lotnictwa w wyniku krótkiej akcji zostały zdobyte w nieuszkodzonym stanie.

W toku dalszych potyczek jedna z niemieckich baterji artylerji przeciwlotniczej zdemolowała trzy sowieckie kanonierki, jeden śmigacz oraz jeden większy i jeden mniejszy sowiecki parowiec. Celnym pociskiem działa przeciwlotniczego trafiona została inna sowiecka kanonierka, która wskutek tego uległa poważnemu uszkodzeniu.

**Energiczny atak niemieckich czołgów.** W środkowym odcinku niemieckiego frontu wschodniego wywiązała się w dniu 30 sierpnia br. na odcinku jednej z niemieckich dywizji walka między niemieckimi a sowieckimi wozami pancernymi. Niemieckie pancerne wozy bojowe w energicznym ataku zdemolowały siedem sowieckich czołgów bojowych.

**Niezwykły wyczyn niemieckich pionierów.** W ciągu ostatnich dni bolszewicy dążyli do usunięcia niemożliwość wojskom niemieckim niepowstrzymany pochód w kierunku wschodnim na północnym odcinku frontu wschodniego, zakładając na wielu miejscach wiele min i tworząc całe rzędy zapór minowych.

Oddziały niemieckie saperów znów wyruszyły się w akcji usuwania tych pól minowych. Saperzy ci w niebywale krótkim czasie wyeliminowali przedpola z sowieckich pocisków minowych, dzięki czemu umożliwili posuwanie się oddziałów niemieckich. Na jednym tylko odcinku obsadzonym przez niemiecki korpus armji, saperzy odnaleźli w dniu 29 sierpnia przeszło 1100 min, które unieszkodliwili.

**Zamiar bolszewików spalił na panewce.** W ciągu dnia 30-go sierpnia br. bolszewicy skierowali oddziały, operujące w rejonie na południe od Chersonia, zamierzali zdobyć jedną z wysp na Dnieprze, zajęta przez wojska niemieckie. Zamiar ten spełnił na niczym wobec ustawicznej czujności i stałego pogotowia bojowego stacjonowanych tam oddziałów piechoty niemieckiej. Natychmiast zwrócono uwagę na posuwających się w kierunku wyspy bolszewików. Bolszewicy byli zmuszeni do wycofania się na południowy brzeg Dniepru, przyczem ponieśli bardzo dotkliwe i krwawe straty.

**Nisniecka piechota zdemolowała 30 sowieckich czołgów.** Wojska bolszewickie, operujące na środkowym odcinku frontu bojowego na wschodzie, usiłowały w dniu 30 sierpnia br. atakować pozycje pewnej niemieckiej dywizji piechoty, rzucając w tym celu pancerne wozy bojowe. Niemiecka piechota odparła atak wojsk bolszewickich, a następnie przeszła do kontrataku. W przebiegu tych walk zdemolowano ogółem 30 sowieckich czołgów. Bolszewicka piechota poniosła poważne i krwawe straty.

Na innym miejscu tegoż odcinka bojowego, w wyniku zaciętych, ale zwycięskich walk, wzięto do niewoli 2170 jeńców oraz zdobyto siedem dział sowieckich, tudzież olbrzymie ilości uzbrojenia strzeleckiego piechoty i amunicji karabinowej.

**Depesza Darlana do Laval'a.** Vlohy, 1 września. Admirał Darlan, jako urzędowo zakomunikowano w sobotę, wystosował do Pierre Laval'a depeszę, w której wyraził swoje oburzenie z powodu zamachu oraz zapewnił rannego polityka o swej sympatji.

W zakończeniu depesza wyraża życzenie szybkiego powrotu do zdrowia Laval'a.

**Nowa podróż Elliota Roosevelta.** Sztokholm, 1 września. Agencja Associated Press dowiaduje się z Reykjaviku o przybyciu syna prezydenta Roosevelta Elliota, do Islandji.

**Wyrok na moskalofilów w Helsinkach.** Helsinki, 1 września. Ostatnio zakończył się proces czołowych członków rowiązanego w grudniu ub. roku darczyńcy Towarzystwa Przyjaciół Pokoju i Przyjaźni z Związkiem Sowieckim.

Główny oskarżony, przewodniczący tego towarzystwa, student Mauri Ryömä, skazany został na 7 lat więzienia za działalność antypaństwową. Pozostałych dziewięciu oskarżonych, będących członkami towarzystwa, trybunał skazał na wieloletnie kary więzienia, wzelednie domu karnego, za przygotowania do zdrady kraju. Sześciu z nich zostało skazanych na kary więzienia od roku do sześciu lat, zaś trzech na karę więzienia do jednego roku z tem, że dwóch z nich uzyskało zawieszenie wykonania kary.

# Od morza Czarnego do morza Białego.

Berlin, 1 września. Ogrom sukcesów odniesionych zarówno w walkach, jak i w marszach przez wojska niemieckie na wschodzie, występuje w całej pełni na jaw jeżeli weźmie się pod uwagę rozległość obszarów, na których toczą się operacje wojenne.

Wprawdzie komunikaty naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych z ostatniego tygodnia, niezależnie od wyszczególnienia pojedynczych wybitnych wyczynów na różnych odcinkach, mówiły tylko o zgodnym z planem i skutecznym postępie operacji, to jednak skoro skości wyszczególniono miejscowości, lub rejon, w których toczą się walki, wówczas wystąpiły w całej pełni na jaw sukcesy uzyskane przez armję niemiecką.

I tak przekonywującym dowodem tych sukcesów jest zdobycie przyczółka mostowego na Dnieprze Czernas, doniesienie o pójściu za cofającymi się wojskami sowieckimi w kierunku na Dniepr i na drugim brzegu tej rzeki na północny zachód od Kijowa, zdobycie przyczółka mostowego i miasta Dniepropetrowsk przez armję pancerną generała-pułkownika von Kleista oraz zdobycie szturmem wszystkich sowieckich przyczółków mostowych od ujścia Dniepru aż do okolicy na południe od Kijowa, wskutek czego dokończono dzieła zdobycia łuku Dniepru.

Również dalej w kierunku północnym operacje oddziałów armji niemieckiej doprowadziły do sukcesów o doniosłym znaczeniu. Na wschód od Wielkich Łuków zakończona tam wielodniowa bitwa doprowadziła do okrążenia i zniszczenia 22-jej armji sowieckiej, która straciła przeszło 34.000 jeńców, 400 dział i przeszło 40.000 zabitych.

Na południe od jeziora Ilmen wojska bolszewickie zostały pobite i wyparte poza rzekę Lowat. Straciły one tutaj przeszło 10.000 jeńców i olbrzymi materiał wojenny. Na północ od jeziora Ilmen aż do zatoki Pińskiej wojska niemieckie napierają w dwóch kierunkach; na wschód przeciwko Petersburgowi i na zachód w kierunku Tallina uzyskując poważne sukcesy.

Atak na Tallin rozpoczęty w dniu 24 sierpnia został uwięziony w cztery dni później zajęciem twierdzy oraz miasta Tallina, a nadto portu wojennego Baltiski. Kilka tysięcy jeńców, sześć baterji nadbrzeżnych i nieprzebrane ilości materiałów wojennych wpadły przytem w ręce wojsk niemieckich. 19 okrętów transportowych naladowanych wojskami i materiałem wojennym, jeden kontrtorpedowiec i 9 innych wojennych jednostek marynarki sowieckiej zostało zatopionych. Ciężki krążownik „Krow”, jeden kontrtorpedowiec i 5 dalszych jednostek wojennych odniosły ciężkie uszkodzenia.

Równoległe z naciskiem wojsk niemieckich na Petersburg od strony zachodniej i południowo-zachodniej, od północy napierają wojska fińskie po obu stronach jeziora Ładogi. Jeszcze dalej na północ współdziałające z sobą oddziały niemieckie i fińskie zniszczyły dwie dywizje sowieckie na wschód od Salla.

W ten sposób od południa, tj. od wybrzeża morza Czarnego aż do dalekiej północy, marszując wybrzeży morza Białego armja niemiecka prowadzi nieprzerwanie groźny atak.

# W kilku wierszach.

W miejscowości Janowilla, w stanie Wisconsin — jak informuje Associated Press — odbyły się ubiegające wybory kandydata do Izby Reprezentantów. W wyniku wyborów wyszedł kandydat grupy izolacyjnej, republikanin Lawrence Smith, na którego oddano 29.000 głosów, natomiast kontrkandydat a zamienia stronnictwa interwencyjnego, demokracja Amis, który uzyskał jedynie 16.000 głosów, wypadł sił bezbrzości.

# Bolszewicy nadal bombardują miasta irańskie.

Nowy Jork, 1 września. Jak się Associated Press dowiaduje z Teheranu, angielsko-irańskie towarzystwo naftowe zakomunikowało, iż sowieckie samoloty bombowe zaatakowały w 24 godziny po zawarciu zawieszenia broni z Iranem, magazyny materiałów pędnych w okolicy miejscowości Kazwin, przyczem zniszczono uległo kilka tysięcy galonów benzyny.

Dyrektorzy wspomnianego towarzystwa wyrażali się o tym nalocie w sposób najbardziej potępiający, określając go jako największą głupotę. Ponadto Associated Press informuje, że mimo stanu zawieszenia broni, bolszewicy bombardowali irańskie miasta Sharud i Hoshar.

Jak donosi agencja Associated Press z Teheranu, samoloty sowieckie bombardowały we zwartek jedno z przedmieść Teheranu. Uchodźcy z terenów granicznych donieśli o bombardowaniu szeregu miejscowości położonych przy linii kolejowej, prowadzącej do Teheranu. Lotnicy bolszewicy zaatakowali m. in. również meczety i klasztory, przyczem ofiarą ich ataków padły setki ofiar w ludziach. Napastnicy mogli dokonywać swoich nalotów bezkarnie, ponieważ nie było tam żadnej ochrony ze strony artylerji przeciwlotniczej.

W sobotę w godzinach wieczornych nadeszły do Teheranu angielsko-sowieckie warunki zawieszenia broni, nad którymi obecnie — według komunikatu wydanego

przez rząd irański — toczą się rokowania z przedstawicielami Anglii i Związku Sowieckiego.

Dobrze poinformowane koła dowiadują się, że wojska sowieckie znajdują się w chwili obecnej w odległości około 160 km. na północny zachód od Teheranu.

Jak komunikują z kół urzędowych, szach perski przebywa w dalszym ciągu w swej letniej rezydencji w przedmieściu górskim Teheranu, Saadabad. Również następcą tronu rezyduje w swej rezydencji letniej w Teheranie.

Według tu nadeszłych wiadomości z Iranu, bolszewicy po wkroczeniu do Tebris stracili 22 osoby. Na swe usprawiedliwienie twierdzą oni, że pomordowani byli „wrogami Związku Sowieckiego”.

# Wojskowa administracja w Teheranie.

Teheran, 1 września. Wielki irański dziennik „Ettelaat” w wydaniu specjalnem, jakie ukazało się w sobotę popołudniu, komunikuje o przejęciu naczelnej władzy przez generała Sepahboda Emira Ahmadięgo, która do tego czasu wykonywana była przez władze wojskowe.

Równocześnie zakomunikowano o rozciągnięciu stanu oblężenia na stolicę Iranu.

# Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 31 sierpnia. Włoski komunikat wojskowy z soboty brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

W Afryce północnej ożywiona działalność artyleryjska na froncie Tobruku. Niemieckie baterje ostrzelały stojący w porcie na kotwicy okręt frachtowy i uszkodziły go ciężko. Włoskie samoloty bombardowały nieprzyjacielskie urządzenia w oazie Giarabub. Niemieckie samoloty myśliwskie zestrzeliły pod Sollum dwa nieprzyjacielskie samoloty. Nieprzyjacielskie samoloty dokonały nalotów na Catanie i Benghazi. Niema ani zabitych ani szkód.

W Afryce wschodniej starcia na odcinku pol Celga między wysuniętymi oddziałami mają przebieg pomyślny dla naszych wojsk, które zadają nieprzyjacielowi straty, nie ponosząc same żadnych.

Jedną z naszych łodzi podwodnych, operujących na Atlantyku, pod komendą porucznika Mario Pollini zatopiła jeden nowoczesny kontrtorpedowiec angielski typu „Jervis” i jeden okręt handlowy pojemności 2.600 ton.

Rzym, 1 września. Włoski komunikat wojenny z niedzieli brzmi następująco: Główna kwatera sił zbrojnych podaje:

W Afryce północnej odbywają się na frontach lądowych pojedynki artyleryjskie. Samoloty niemieckie bombardowały jednostki floty brytyjskiej w porcie Tebruk. Lotnictwo angielskie dokonało nalotów na Trypolis, powodując kilka ofiar i nieznaczne szkody. Jeden z naszych torpedowców zestrzelił na wysokości Trypolisu jeden wielki nieprzyjacielski samolot bombowy, który spadł w płomieniach. Wczoraj popołudniu samoloty nieprzyjacielskie zrzucały bomby rozpryskowe na miejscowości Licata koło Agrigend. Wśród ludności cywilnej było 4 zabitych i 9 rannych.

W Afryce wschodniej w odcinku Toluchofit pozostały angielskie ataki powietrzne bez skutku. Na pozostałych odcinkach bojowych pod Gondax wojska nasze prze-

prowadzały skuteczne akcje o charakterze lokalnym.

Na morzu Śródziemnem nasze samoloty myśliwskie zaatakowały formacje bombowców nieprzyjacielskich. Zestrzelono dwa samoloty typu Wellington.

# Wielki dzień lotnictwa niemieckiego.

Bukareszt, 1 września. Główna Kwatera niemiecko-rumuńskiego frontu podaje następujący komunikat:

Od trzech tygodni lotnictwo nasze i nasza obrona przeciwlotnicza wśród najcięższych warunków toczą codziennie rozstrzygające walki z lotnictwem nieprzyjacielskiem, nacierając przytem śmiało i zacięcie na nieprzyjacielskie formacje lądowe. Z wszystkich tych walk lotnictwo nasze oraz obrona przeciwlotnicza wyszły zwycięsko. Codziennie w ścisłej przyjaźni żołnierskiej zestrzeliwano od 5—10 samolotów nieprzyjacielskich, przyczem w większości wypadków nie podnosiliśmy żadnych własnych strat.

Dzień wczorajszy był dla naszego lotnictwa szczególnie zwycięski. Zestrzelono przeszło 30 samolotów nieprzyjacielskich, przyczem straciliśmy tylko dwa własne aparaty. Odnazczyły się w tych walkach pierwsza i trzecia eskadra myśliwska oraz druga grupa artylerji przeciwlotniczej. Ojczyzna i armja wyrażają im swe podziękowanie i uznanie.

# Radość w Hiszpanji z powodu zwycięstwa Finów.

Madryt, 1 września. Wiadomość o odbiciu miasta Wyborgu przez wojska fińskie podała prasa hiszpańska na czołowych miejscach, nie kryjąc przytem swego najwyższego zadowolenia.

Z komentarzy dzienników wynika żywa sympatja, jaką naród fiński cieszy się w Hiszpanji z powodu swej bohaterkiej walki przeciwko barbarzyństwu bolszewickiemu pa stronie Niemiec.

**Depesza kanclerza Hitlera na otwarcie Targów Lipskich.**

Berlin, 1 września. Z racji otwarcia tegorocznych jesiennych targów Lipskich kanclerz Hitler przesłał na ręce Urzędu Targów w Lipsku depeszę gratulacyjną treści następującej:  
„Lipskim Targom Jesiennym, które również w okresie wojny winny propagować i podtrzymywać wymianę handlową krajów europejskich, a tem samem przyczynić się do podnoszenia siły gospodarczej całego kontynentu dla korzyści narodów europejskich, przesyłam życzenia pomyślnych wyników również i w tym roku. — Adolf Hitler“.

Bumunski sekretarz stanu, minister Alexandrescu przybył ze swą małżonką na wiedeński dworzec zachodni. Minister Alexandrescu, na zaproszenie szefa Frontu Pracy Rzeszy, dra Leya, zwiedził społeczne instytucje w Rzeszy niemieckiej.

**OBWIESZCZENIA URZĘDOWE**

**OBWIESZCZENIE**

O cenach najwyższych na jarzyny na targach tygodniowych i w sklepach w mieście Krakowie za czas od 1 do 7 września 1941 r.

	Ceny w złotych	
	od wytwórcy,	od drob. sprzed.
	na pl. targ.,	w sklepach
Szczypiorek (wiązka)	18,—	0,22 0,25
Rzodkiew, za sztukę	0,09	0,11 0,13
Kalarepa n. z liśc.		
nad 4 cm. śred. za sztukę	0,9	0,11 0,13
Cebula dojrzała	54,—	0,65 0,70
Marchew n. w. 15 sztuk	22,50	0,25 0,30
Marchew n. w. bez liśc.	49,50	0,55 0,60
Buraki wik. w. 10 sztuk	0,04	0,10 0,15
Kapusta kiszona	45,—	0,55 0,65
Chrzan	90,—	1,10 1,20
Salata zwarte główki sztuk.	10,80	0,20 0,25
Rzodkiewka czerw. 15 szt.	0,09	0,11 0,13
Rzodkiewka biała w. 15 szt.	0,13	0,15 0,18
Rabarbar (zielony)	22,50	0,25 0,30
Rabarbar (czerwony)	27,—	0,30 0,35
Szpinak z korzonkami	49,50	0,60 0,65
Kalafjory I. s. ponad 180 mm. śred. sztuka	58,50	0,70 0,80
poniżej 90 mm. sztuka	18,—	0,25 0,30
Ogórkę Freiland	27,—	0,35 0,40
Pietruszka nowa	36,—	0,50 0,55
Seler nowy w. 100 g.	0,54	0,60 0,70
Kapusta włoska	31,50	0,35 0,40
Kapusta biała	22,50	0,25 0,35
Pomidory inspektowe	162,—	1,90 2,—
Groszek cukrowy	90,—	1,— 1,10
Fasola szparagowa	99,—	1,30 1,40
Fasola szparagowa żółta	108,—	1,30 1,40
Fasola obrana świeża	90,—	1,— 1,05
Ziemniaki nowe	70,—	0,80 0,80
Ogórki do kiszenia	0,50	0,55 0,60
Czosnek	108,—	1,15 1,70

Powyższe ceny są maksymalne i nie wolno ich przekraczać, natomiast wolno je obniżać.

Niniejsze ceny obowiązują wyłącznie w podanym wyżej okresie czasu.

Kraków, dnia 1 września 1941.  
Der Kreishauptmann des Kreises Krakau-Land  
Preisbehörde  
I. A. Dr. Buchmüller

**OGŁOSZENIE**

O cenach najwyższych na owoce i grzyby na targach tygodniowych i w sklepach w powiecie krakowskim za czas od 1 do 7 września 1941 r.

	Ceny w złotych	
	od wytwórcy,	od drob. sprzed.
	na pl. targ.,	w sklepach
Jabłko wczesne	90,—	1,— 1,20
Jabłko wczesne (przem.)	54,—	0,60 0,80
Gruski wczesne	90,—	1,— 1,10
Gruski (przem.)	36,—	0,50 0,60
Wiśnie I. sorta	189,—	2,— 2,20
Wiśnie II. sorta	168,50	1,80 2,—
Czeresnie I. sorta	162,—	1,80 2,—
Czeresnie II. sorta	157,50	1,70 1,90
Maliny ogrodowe I. sorta	144,—	1,60 1,80
Maliny ogrodowe II. sorta	145,—	1,70 1,90
Maliny leśne	117,—	1,35 1,50
Borówki I. sorta	90,—	1,10 1,15
Porzeczki I. sorta	72,—	0,80 1,—
Porzeczki (czarne)	108,—	1,10 1,20
Pozłomki I. sorta	157,50	1,80 2,—
Pozłomki II. sorta	135,—	1,50 1,70
Ostrężnice ogrodowe	162,—	1,70 2,—
Śliwki wczesne	162,—	1,80 2,—
Borówki czerwone	135,—	1,40 1,50
Cytryna (za sztukę)		0,10 0,10
Grzyby suszone I. s. czap.	225,—	25,— 35,—
Lisice	157,50	1,60 2,—
Inne w/g gatunku	112,50	1,20 1,50

Powyższe ceny są maksymalne i nie wolno ich przekraczać, natomiast wolno je obniżać. — Niniejsze ceny obowiązują wyłącznie w podanym wyżej okresie czasu.

Kraków, dnia 1 września 1941 r.  
Kreishauptmann in Krakau  
Preisbehörde  
I. A. Dr. Buchmüller

**Sprostowanie**

W obwieszczeniu Delegata Szefa Okręgu dla miasta Krakowa z 30 sierpnia 1941 w sprawie godzin otwierania sklepów i miejsc sprzedaży, mają być w punkcie 2) zamiast słów: „równocześnie zarządza, że od 1-go września 1941“ użyte słowa: „równocześnie zarządza, że od 16 września 1941“.

Kraków, dnia 1 września 1941.  
Delegat Szefa Okręgu dla miasta Krakowa  
R. P. a. l. u.

**Lotnictwo niemieckie góruje na wszystkich frontach.**

Berlin, 1 września. Lotnictwo niemieckie również w ubiegłym tygodniu walczyło ze znanym u niego zapalem, który stale i wszędzie zapewniał mu przewagę w powietrzu.

Wskrtek poważnych klęsk, zadawanych każdorazowo Anglikom ilekroć przelatuja przez Kanał, lotnictwo angielskie dokonało jedynie trzech większych ataków na zatokę Niemiecka, wybrzeże Kanału, okupowane Niemcami oraz Holandję, przyczem

każdorazowo zostali odparci z wielkimi dla nich stratami.

Na tym jedynie odcinku frontowym stracił nieprzyjaciel 67 samolotów, z czego myśliwcy niemieccy i artylerja przeciwlotnicza zestrzeliły 53, łodzie patrolowe i polawiacze min 14, a artylerja marynarki, oraz piechota dodatkowo jeszcze trzy dalsze aparaty.

Również podczas nalotów na teren Rzeszy, dokonywanych stale w ciągu nocy na Niemcy zachodnie i południowe, niemieccy myśliwcy nocni i artylerja przeciwlotnicza zadala nieprzyjacielowi dotkliwe straty. W czasie tych akcyj zestrzelono 20 bombowców brytyjskich, tak, iż Anglicy podczas swych ataków na wybrzeże Kanału i na teren Rzeszy utracili w ciągu ubiegłego tygodnia 90 samolotów.

Lotnictwo niemieckie, które w czasie od 22 czerwca do 23 sierpnia 1941 r. zniszczyło 1.044 samolotów brytyjskich, samo natomiast w walce przeciwko Wielkiej Brytanii utraciło jedynie 127 własnych samolotów.

kontynuowało w dalszym ciągu nieustanną akcję niszczącą na wyspie brytyjskiej.

Bombardując bądź to za dnia, bądź też w ciągu nocy urządzenia portowe, objekty wojskowe i lotniska w Great Yarmouth na wschodnim wybrzeżu brytyjskim zniszczono u angielskich wybrzeży południowo-wschodnich jeden statek handlowy pojemności 1000 ton, koło Wysp Owezych jeden frachtowiec 4.000-tonowy, w kanale Św. Jerzego dalszy frachtowiec pojemności 6.000 ton, na zachód od Pembroke z pomocą transportu konwojowanego dwa statki handlowe, pomiędzy niemi jeden wielki okręt-cysterna łącznej pojemności 12.000 ton, a więc ogółem znowu 23.000 ton.

Również w Afryce lotnictwo niemieckie zadalo Anglikom poważne ciosy.

Ponownie bombardowano Tobruk, niszcząc baterje przeciwlotnicze, składy amunicyjny i urządzenia portowe, oraz uszkadzając poważnie statki handlowe. Celnymi bombami trafiono zakłady zaopatrzeniowe w Marsa Matruk, a również dwukrotnie urządzenia portowe i objekty wojskowe w Aleksandrii, Suezie i Ismailii.

Niemniej skutecznie operowało lotnictwo niemieckie również na froncie wschodnim.

Na wschód od Kijowa rozbito koncentracje wojsk sowieckich, a na zachód od Moskwy i w rejonie Petersburga zniszczono linje kolejowe. Stracono również wielką ilość samolotów bolszewickich i tak w jednym tylko dniu 27 sierpnia zupełnie zniszczono 109 aparatów, a ponadto zadano poważne ciosy flocie bolszewickiej. W zatoce Finskiej zatopiono ogółem 7 transportowców sowieckich o łącznej pojemności 21.000 ton oraz celnymi bombami obrzucono cztery dalsze transportowce, dwa kontrtorpedowce i jeden inny statek. Dwa dalsze sowieckie kontrtorpedowce zostały poważnie uszkodzone na dalekiej północy na wschód od półwyspu Rybackiego.

W rejonie na wschód od Dniepru na skutek działania ciężkich bomb wykolejono, lub wysadzono w powietrze wiele pociągów transportowych i amunicyjnych. Również w rejonie Brjańsk—Konop—Lgów—Kursk przerwano szereg linii kolejowych, zadając w ten sposób poważne szkody całemu bolszewickiemu systemowi komunikacyjnemu.

Na północnym odcinku frontu wschodniego częściowo zniszczono, częściowo zaś ciężko uszkodzone trzy pociągi transportowe i 10 lokomotyw.

Oprócz skutecznych ataków lotnictwa niemieckiego na okręty, linje komunikacyjne i pozycje bolszewików, niemieckie samoloty myśliwskie i bojowe oraz obrona ziemia przeciwlotnicza kontynuowały również w dniu 29 sierpnia swą akcję przeciwko sowieckiemu lotnictwu bojowemu.

W ciągu ubiegłego piątku zestrzelono ogółem 70 samolotów bolszewickich a 47 zniszczono na ziemi. W porównaniu z utratą przez bolszewików 117 samolotów wyłącznie tylko wskutek działania lotnictwa niemieckiego, tylko 9 samolotów niemieckich nie powróciło do swych baz.

**Uregulowanie długów przedwojennych.**

Kraków, 1 września. Jak już w swolu czasie pokrótce donosiliśmy, zarządzane powierniczo przedsiębiorstwa rozpoczęły spłatę długów przedwojennych i zapłaty te dokonuje się w ramach ustalonych ogólnych dyrektyw w porządku alfabetycznym według wskazówek Urzędu Powierniczego.

Ze względu na zachodzące jeszcze w chwili obecnej nieprzewidywane trudności nie można wprawdzie oczekiwać ogólnej regulacji, natomiast rozpoczęła się już akcja uporządkowania w dziedzinie prywatnego zadłużenia, a to według ustalonego przez Wydział Powierniczy w Rządzie Gen. Gub. programu, który przewiduje stopniową spłatę długów przedwojennych i doprowadzenie w ten sposób do zupełnego oddłużenia przedsiębiorstw.

Uregulowanie to pozostawia nadal otwartą kwestję wzajemnych zobowiązań, istniejących z czasów przedwojennych pomiędzy Gen. Gub. a Rzeszą, względnie włączonemi do niej obszarami. Obecnie nadeszła pomyślna wiadomość, iż między Pelnomoconikiem dla planu 4-letniego, Głównym Urzędem Powierniczym dla Obszarów Wschodnich a Rządem Gen. Gub., Wydział Powierniczy, uzgodnione zostało w tej dziedzinie następujące uregulowanie:

1) wszyscy dłużnicy w Gen. Gub. mogą uskutecznić spłatę z tytułu zobowiązań przedwojennych w stosunku do niemieckich wierzycieli w Rzeszy wraz z przylączonemi obszarami wscho-

dniami. Również komisarzom zarządzanych powierniczo przedsiębiorstw w Gen. Gub. Wydział Powierniczy dał możność honorowania takich zobowiązań w miarę zdolności płatniczej przedsiębiorstw, jednakowoż tylko na cecenia Wydziału Powierniczego w Rządzie Gen. Gub.

2) Wszyscy niemieccy dłużnicy Rzeszy, łącznie z Gdańskiem i włączonemi do Rzeszy obszarami wschodnimi mogą obecnie wypłacić swe przedwojenne zobowiązania, wynikające z obrotu towarowego i świadczeń usługowych wobec wszystkich wierzycieli w Gen. Gub. Obowiązującą to zarówno w stosunku do wierzycieli polskich, jak i powierniczo zarządzanych obiektów majątkowych.

Natomiast pozostają narazie nadal wyjęte z pod powyższego uregulowania przedwojenne zobowiązania powierniczo administrowanych majątków w Gen. Gub. w stosunku do takich wierzycieli w obszarach przylączonych i naodwrot. Właściwe placówki dewizowe zostały upoważnione do udzielenia zezwoleń dewizowych na przekazy do Gen. Gub. i odwrotnie, również i wtedy, gdy chodzi o zapłatę długów za towary.

Jakkolwiek nie rozwiązuje to jeszcze zupełnie kwestji przedwojennego zadłużenia, to jednak dokonane obecnie uregulowanie uznać trzeba jako posunięcie, które spełnia nader doniosłą rolę w ważnej dziedzinie unormowania całokształtu zadłużenia i przyczyni się niewątpliwie w wysokim stopniu do gospodarczego ożywienia.

**KRONIKA**

**Rozpoczęcie roku szkolnego.**

Kraków, 1 września. Rok szkolny dla uczniów i uczennic szkół powozuchych rozpoczął się w dniu 1 września uroczystymi uroczystościami w kościołach. Zajęcia normalne zostaną podjęte dnia 2 września b. r. w godzinach wyznaczonych przez władze szkolne.

**Rozporządzenie w sprawie ochrony pól i pólów rolnych.**

Kraków, 1 września. Ukazało się rozporządzenie Generalnego Gubernatora w sprawie ochrony pól i pólów rolnych. Za wykroczenia polne będzie karany każdy, kto rozmyślnie albo w nieświadomości zabiera plody ziemne z gruntów, a więc dopuszcza się kradzieży polnej, albo też wykroczenia pastwiskowego, jak również każdy, kto w jakikolwiek sposób oddziaływa szkodziłoby na grunt, pozostający pod uprawą rolną tak, że utrudnia przez to uprawę lub zmniejsza plon. Usiłowanie jest równoznaczne z dokonywaniem czynem; pomocnik, paser lub poplecznik podle-

gają karze takiej, jak sprawca. Bydło, które w nocy pasie się bez uprawnienia na obcym gruncie, pozostającym pod uprawą rolną, należy skonfiskować, a następnie przekazać Rolniczej Spółdzielni Powiatowej, celem użytkowania. Dochód zabiera władza, która zarządziła konfiskatę.

Rozporządzenie powyższe wchodzi w życie z dniem 1 września 1941 roku.

**Sprawa własności prywatnej w Galicji.**

Kraków, 1 września. Ludność Galicji bardzo interesuje się wszelkimi rozporządzeniami, które odnoszą się do kwestji zwrotu majątku prywatnego. Należy podkreślić, że chwilowo zwrot własności prywatnej nie jest jeszcze aktualnym, gdyż przed deydującym rozstrzygnięciem w tej sprawie, muszą być dokonane liczne prace przygotowawcze.

Wydział Gospodarczy (Abteilung Wirtschaft) przy zarządzie miejskim przyjmuje wprawdzie odpowiedzialność umotywowane wnioski, że jednak nie mogą być chwilowo załatwiane. Właściwy termin zostanie podany do publicznej wiadomości przez specjalne rozporządzenie.

(Jo) SKUTKI PIJAŃSTWA. Wracający w stanie nietrzeźwym w nocy G. H., lat 84, na przebudowie przy ul. Mikołajskiej, upadł, doznając ran ciętych głowy, rąk, oraz przypuszczalnie złamanie lewej nogi. Po opatrzeniu przez lekarza Pogotowia Rat. przewiezony do szpitala niemieckiego.

**Artystyczny „week-end“.**

Kraków, 1 września. Gościnne występy teatru warszawskiego „Nowości“ cieszyły się w ub. sobotę i niedzielę wielkim powodzeniem. Tłumy publiczności zaległy sale Starożytności Teatru, podziwiając piękne popisy zespołu baletowego, oklaskując zwłaszcza Stanisława Salmównę, Olę Glinkównę, Henrykę Stankiewiczównę i baletmistrza Ostrowskiego. Szczególnież użamiem cieszyły się efektowne popisy zespołowe.

Na odcinku muzycznym mamy do zanotowania dwa koncerty Wojciecha Dzieruszyckiego. W sobotę popularny ten tenor odśpiewał w sali koncertowej Domu Plastyków szereg pieśni wioskich i hiszpańskich, jak również leższego repertuaru, zdobywając sobie, jak zwykle żywe oklaski i wyrazy sympatji. Akompanjowała Halina Eklirówna.

W niedzielę koncert ten, o częściowo zmienionym programie, został powtórzony w kawiarni „Pani“. Obok pieśni wioskich Dzieruszycki odśpiewał utwory polskich kompozytorów, m. in. Lenczowskiego i Rzewuskiego. Akompanjował prof. Adam Lenczowski, występując poezem z własnymi parafrazami muzycznymi, komponowanymi na tle śpiewanych utworów. Produkcje te spotkały się z niezwykle życzliwym przyjęciem przez publiczność.

Ostatnie dni bieżącego tygodnia mają wypełnić, jak się dowiadujemy, gościnne występy dwóch artystów warszawskich. Mianowicie zapowiedzieli swój przyjazd do Krakowa znany pianistka Fogg oraz „mistrz wiedzy tajemnej“ Nemo. Fogg odśpiewa cały cykl najnowszych piosenek lekkiego repertuaru, podczas gdy Nemo będzie się popisował swoimi magicznymi sztukami, zadziwiającymi zręcznością i pomysłowością artysty.

**GAŁY KRAKÓW CZEKA NA BRUŚNICĄ!**

**Wyrok śmierci na bandytę.**

Rzeszów, 1 września. Niemiecki Sąd Specjalny w Rzeszowie skazał na karę śmierci 23-letniego Stanisława Wójcika z Różanki, powiat Krosno, na karę śmierci i dożywotnią utratę praw obywatelskich, za dokonanie rabunku z bronią w ręku.

**Tragiczne skutki zderzenia traktora z furmanką.**

(Jo) Kraków, 1 września. W siedzibie wieczór, w Bronowicach zdarzył się wypadek, który pociągnął za sobą 4-ry ofiary. Na szosie nastąpiło zderzenie traktora z furmanką, skutkiem czego Helena Nowak lat 38, uległa złamaniu kręgosłupa, prawej nogi, oraz ran ciętych głowy. Jadące z nią trzy córki w wieku lat 18, 5 i 2 również doznały okaleczeń i ogólnych kontuzji. Zawiezony na miejsce wypadku lekarz Pogotowia Rat. udzielił ofiarom katastrofy pierwszej pomocy i polecił przewieźć je do szpitala św. Łazarza.

**Pod kołami pociągu.**

Siedlce, 1 września. Pomiędzy Łukowem a Siedlcami, na jednym z przejazdów kolejowych dostała się pod koła przejeżdżającego pociągu furmanka, która została całkowicie zniszczona. Jak wykazały dochodzenia, przyczyną katastrofy była własna nieostrożność furmanki, będącego w stanie nietrzeźwym.

**Kronika żałobna.**

(Jo) Kraków, 1 września. W ostatnich dniach zmarła w Krakowie: Andrzej Grzybek, lat 75; Krystyna Janicka, lat 18; Jerzy Skórewicz, lat 38; z Grzybków Aurelia Kostorkiewiczowa, lat 76; Stefan Wnuczak, urz. pryw., lat 31, zmarł 26 lipca 1941 r.; Stanisław Rausz, malarz, lat 58; z Kobierzynskich Zofja Wojdyłowa, lat 37; Teodor Kodyń, prac. Wod. Miejsk., lat 54; Dworzeczek Józef, lat 39; Kowalski Jacek, ur. 13/7 1941 r.; Fyrtel Michał, lat 72; Wykarz Marja, lat 36; Pylch Józef, lat 29; Wacławczyk Barbara, ur. 22/11 1940 r.

(Jo) ADRESY APTEK, DYZURUJĄCYCH DZIEŃSZEJ NOCY W KRAKOWIE: Mikołajska 4, tel. 110-42; Szaradom 6, tel. 121-35; Aleja 29 Listopada 17, tel. 139-21; Adolf Hitler Platz 13, tel. 131-72; Karłowicka 23, tel. 106-62; Starowińska 77, tel. 160-92; Długa 66, tel. 147-33; Kościuszki 18, tel. 139-45; Lublicz 7, tel. 121-82; Kalwaryjska 27, tel. 147-06.

STAN WODY W DNIE 31 SIERPNIJA wynosił: na Wiśle w Krakowie 334, w Płaszowie 324, w Zawichocie 403, na Samie w Przemyslu 198, na Dnaju w Nowym Sączu 205. — Stan wody w dniu 1 września wynosił: na Wiśle w Krakowie 390, w Płaszowie 335, w Zawichocie 418, na Samie w Przemyslu 38, na Dnaju w Nowym Sączu 202.

(Jo) SAMOBÓJSTWO STARSZEJ KOBIETY. W sobotę wieczorem zostało zawezwane Pogotowie Rat. na ul. Szlak 63, gdzie usiłowała popełnić samobójstwo Julia Kitler, lat 52, skacząc z II-go piętra na bruk. Lekarz stwierdził złamanie żeber, skomplikowane złamanie lewego uda i ranę prawej nogi. Po opatrzeniu, przewieziono J. K. do szpitala św. Łazarza. Powodem zamachu na własne życie był rozstrój nerwowy.

(Jo) ZATRUKA SIĘ GAZEM. W niedzielę, przy ul. św. Filipa zatrula się gazem świeżym Piotrowska Marja, lat 30. Przybyły lekarz Pogotowia Rat. stwierdził zgon i polecił pozostawienie zwłok do dyspozycji komisji sądowo-lekarskiej. Przyczyną samobójstwa nie ustalono.

(Jo) POBITY PRZEZ ZŁODZIEJA. W sobotę ub. tygodnia na Placu Nowym 4, Madej Jan, lat 55, został pobity przez złodzieja, doznając ran szarpanych skóry głowy. Po opatrzeniu w ambulatorjum Pogotowia Rat., odszedł do domu.

(Jo) NAPAD NA ULICY. W sobotę w nocy na ul. Grzegorzeckiej został postrelony przez nieznanymi osobnikami pracownik fabryki „Snebar“, Cebula Wacław, zam przy ul. Chodkiewiczza. Zawezwany lekarz Pogotowia Rat. opatrzył ofiarę bandyckiego napadu i polecił przewieźć do szpitala św. Łazarza.

(Jo) KRWAWE PORACHUNKI. Na ul. Wrocławskiej o godz. 11 w nocy, Nalepa Józef, węgłarz, lat 48, został przez niejakiego Nowaka pobity siekierą, doznając ran ciętych głowy oraz pleców. Po opatrzeniu przez lekarza Pogotowia Rat. przewieziono go do szpitala św. Łazarza. — Przy ul. Dietla 13, Biel Jan, lat 36, został porażony brysywą przez szwagra, który mu zadał szereg ran ciętych w nogę. Lekarz Pogotowia Rat. udzielił mu pierwszej pomocy, poczem polecił przewieźć do szpitala.

**CIKAWOSTKI.**

Srednica słońca wynosi 1.390.000 km i jest 109 razy większa od srednicy ziemi. We wnętrzu słońca mogłoby się zmieścić 1.300.000 kul ziemskich.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Sygn. VI. Km. 376/41.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości.

Józef Maczek, Komornik Sądu Grodzkiego, Rewiru VI, w Krakowie, ul. Starowińska Nr. 15, podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 września 1941 r. o godzinie 10 w Kaszowie Nr. domu 27 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należącej do Marii z Misiów Czakajowej, składającej się z następujących przedmiotów: 8 chustek zimowych wełnianych, 13 chustek letnich wełnianych, 2 kobyły kasztanki, 1 żróbek kasztan, 1 krowa czerwona z białym, Ruchomości powyższe można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, Kraków, dnia 29 sierpnia 1941 r. Komornik Józef Maczek. 6109k

Państwowa Wyższa Szkoła Rolnicza w Suchodole k. Krosna.

Warunki przyjęcia na I kurs: świadectwo z byłej IV klasy gimnazjalnej i jeden rok praktyki, względnie III kl. gimnazjalnej i dwa lata praktyki rolniczej oraz egzamin wstępny z pisania rachunków i fizyki w zakresie 4 klas gimnazjalnych. Podania należy wnieść w terminie do dnia 15 września 1941 r. i dołączyć:

- 1) Świadectwo szkolne, 2) metrykę urodzenia, 3) świadectwo z odbytej praktyki rolniczej, 4) własnoręcznie napisany życiorys, 5) dwie fotografie, 6) zobowiązanie rodziców ponoszenia kosztów utrzymania w internacie.

Koszta utrzymania w internacie wynoszą miesięcznie od 100 do 120 zł.

Opłaty szkolne: 1) taksa administracyjna rocznie 210 zł., płatne miesięcznie, 2) wpisowe do internatu 20 zł. jednorazowo

Blizsze szczegóły przy zawiadomieniu o przyjęciu.

5979k DYREKCJA ZAKŁADU.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych“.

Kupimy natychmiast wóz pylonowy o nośności 3.000 kg. i bryczkę parokonną albo lando lub powóz

Oferty do Biura Ogłoszeń „Par“, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46, pod „Nr. 912“.

PRAKTYCZNA GALANTERIA WARSZAWA

MARSZAŁKOWSKA 102, sklep pokój Nr. 59

poleca po cenach konkurencyjnych, jak dotychczas, hurtowo: biżuterię sztuczną, biżuterię jarmarcznią oraz zabawki jarmarcznie. Zabawki, tańce, gry, grzechotki, piłki ping-pongowe i t. p. Lustra, bakelitowe wyroby, cygarniczki, fajeczki, grzebienie, spinki i t. p. Noże, szyciorzki, tyżki, widelce, nożyczki i t. p. Złoty, brzozy, penzle do golenia. Różna galanteria. Wielki wybór! Cenniki wysyłamy bezpłatnie.



Krakowska Fabryka Pasów Transmisyjnych

Tel. 162-32

Kraków, ul. Czarnowiejska 70

wytwarza skórzane pasy napędowe w najlepszym gatunku

Montaże jak i reperacje wykonuje się szybko i dokładnie

ZAKŁADY ELEKTRYCZNE „AWIL“ zawiadamiają PP. Odbiorców, że łączna sprzedaż po cenach fabrycznych i skład fabryczny 6072k KOLB ELEKTRYCZNYCH „AWIL“ posiada firma B/H K. BRZEZIŃSKI Kraków, ul. Długa 41.

NOWOOTWARTY SKŁAD NACZYŃ KUCHENNYCH, SZKŁA I PORCELANY ST. STANOWSKA — Kraków, Grodzka 59. Telefon 189-41 poleca: naczyńia aluminiowe, wagi, kaszki stalowe, nakrycia stołowe, brzozy, szyciorzki, nożyczki, termosy, banki i t. p. oraz szkło i porcelane. 37214

FOTOGRAFICZNE

papiery „FOTON“. Wyłączna sprzedaż ostatniej produkcji po bardzo niskich cenach. Duże reflektory zawodowe z blendą i podstawą 225 zł. Papiery Satrap, Bergmann, Mimosi i inne przedmiotowe, lecz wypróbowanej jakości w cenie: 100 sztuk 9x12: 3 zł. Poost. 5 zł. 10x15: 5 zł. 13x18: 8 zł. 18x24 14 zł. itd. Wielki wybór przyborów i aparatów. Zadzajcie biuletynów cen. HURTOWNIA dla zawodowych fotografów B. HENDLER 6071k Kraków, św. Jana 16, tel. 143-09

Potrzebni: 2 ROBOTNICY i 1 STOLARZ Vereinigte Werkstätten für Wohnkultur, Kraków, Sienkiewicza 6.

Leon Holzer HURTOWNIA Kraków, ul. św. Sebastjana 4 poleca wszelkie wyroby ze srebra oraz nakrycia srebrne w wielkim wyborze, za zwrotem srebra w formie Skup srebra! 24348 Zarząd komiteryczny.

Zamki błyskawiczne (eklery) we wszelkich wymiarach poleca 6073k WYTWORNIA „NIKO“ Warszawa, Żytnia 56.

Poszukuje się kilka dużych rasowych psów do stróżowania Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 6108k“.

Samochód osobowy możliwie limuzyna, pięciomiejscowy, pomiędzy 2500 obcm, na chodzie, dobrze utrzymany. Pozwolenie nabywa posiadamy — Zgłoszenia kierować: Cukrowa 1 „Lubna“, Kazimierza Wielka, pow. Miechów. 5882k

Uwaga prowincja 100.000... fotografii powiększamy miejscem Specjalność z Lelci. Oczekujemy poważnych ofert. Zgłoszenia listownie „Par“ — Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Ekspress“. 6068k

Kapelusze i czapki Kraków, Florjańska 13 (w podwórzu). Zarząd Komisyjny L. Maune, Właściciel B. Adolf poleca tanio kapelusze i czapki.

Centrala lamp karandowych B.H. BRZEZIŃSKI Kraków, ul. Długa. 41

1 Kocioł parowy stojący, powierzchni ogrzewanej 6-8 m², z kompletną armaturą i pompą, zdalny do uruchomienia. — Kupi natychmiast: Wilhelm Goisch, warsztat miedziano- i żelazno-kotlarski, Kraków — Zielna 18.

Samochód ciężarowy nowy lub używany natychmiast poszukiwany celem kupna Spieszne zgłoszenia pod „Spieszne“ do Biura Ogłoszeń „Par“ — Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46

Księgowego bilansisty władającego perfektem językiem niemieckim i polskim w słowie i piśmie, ob- znajomionego przebitkową buchalterją metody Hinza poszukuje się od zaraz. Tylko pisemne zgłoszenia prosimy kierować do Steyr-Daimler-Puch, Vertriebs A-G. Kraków, A. Hitler-Platz 17.

Zgubiono teczkę z listami przewozowymi i innymi dokumentami. Łaskawy znalazca zechce za wynagrodzeniem zwrócić teczkę na adres: Dąbrowski, urzędnik firmy Polski Lloyd, Kraków, Radałwicka 22. 37975

Gońca conajmniej z małymi znajomościami języka niemieckiego. poszukuje Liegenschaftshauptverwaltang Starosta Kraków, Sławkowska (Hauptstr. 17) 6111k

Już wkrótce w STARYM TEATRZE gościnne występy świetnej Spółki Artystycznej. Mieczysław Fogg & Juliusz NEMO Szczegóły w afiszach!

Stary papier szmaty, szkło, flaszki i t. p. odpadki skupuje stale Firma „MAKULATURA“ A. Z. Mysona Kraków, Michalowskiego 2, tel. 220-10. Magazyny: ul. Radałwicka 26 i Dajwór 16.

Slusarzy motorowych i pomocniczych także fachowych robotników polskich przyjmuje na dobrych warunkach Kraków, Grzegorzewska 81

Agentów dzielnych, zaprowadzonych w branży chemiczno-gospodarczej na Kraków, oraz Gubernję poszukuje fabryka chemiczna, Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 37370“.

KRAWATY Duży wybór. — Ceny hurtowe. Zamówiony towar wysyłam za zaliczeniem pocztowym. 6012k DOM T/H M. TWAROWSKI Warszawa, ul. Marszałkowska 120.

ELEKTRYCZNE kucharki, żelazka, piecyki, latarki, baterie. MATERIAŁY INSTALACYJNE. Sprzedaż hurtowa po cenach fabrycznych. Bracia GNIADKOWSCY WARSZAWA, ul. Marszałkowska 152.

DR. DRÓZD ordynuje w chorobach kobiecych, położnictwie przy ul. Starowińskiej 32, — 10-12, 3-5 37181 SZCZURY zabija masowo ra- dykalnym środ- kiem. Zakład Higjeny, Kraków — Szewska 24. 37381 J. ŁOBODZIŃSKI ZAKŁAD Techno- DENTYSTYCZNY telefon 160-72 — przyjmuje: Miłko- Łajska 5, Kraków. 37182

Reklama dźwigni handlu!

Kupię samochód ciężarowy 5 do 8-tonowy. Oferty: Mszana Dolna Skrytka poczt. nr. 1



„TANO“ płyn wybielający i wygładzający. Broszury bezpłatnie! Wszędzie do nabycia. Składy główne: w Krakowie: A. Reim, Adolf Hitler Platz 37, w Rzeszowie: Theobald, Rynek 9 — wyrób: Laboratorium „TE-EN“ Lublin 1.

Różne

WDOWA lat średnich, poszukuje dzierżawy kłosa lub na rachunek. Zgłoszenia: Goniec Kraków, Kraków, „Nr. 37151“.

Dr med. M. BEDNARKOWA specjal. chorób skórnych, wenerycznych oraz w kosmetyce 11-1, 4-8. — Dr med. Franciszek BEDNAREK choroby wewnętrzne 4-8 przyjmują obecnie Kraków, ul. Starowińska 21, I. piętro. 37268

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę wojskową o raz legitymację Nr. 1295 Zrzecze- nia transportow- ców. Kraków, o- piewające na na- zwisko Powroźnik Jan, Kraków, Za- gładnik, Orzesz- kowej 328. 37388

WŁOZE 17.000 zł. do so- lidnego interesu kupieckiego. — oczekuje propo- zycji. Zgłoszenia Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37280“.

MAM 15.000 zł. oczeku- je propozycji. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37289“.

SZUKAM spółnika z loka- lem, centrum Kra- kowa, na zakład kosmetyczno-fry- zjerski — aparatu- rze, urządzenie posiadam. Zgło- szenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 37280“.

SKRADZIONE dowody osobiste i legitymacje ko- lejowa na nazwi- sko Wilk Stami- sław — unieważ- niam — powiat Miechów, poczta Kołomyżów, wieś Pietrzewojewice. 37181

KOSZULE męskie szyje od zł. 8 pierwszorzę- dnie, orzeż wszelka bielizna, endel, me- reżka, dziurki — tania: Kraków, św. Sebastjana 32/3. 37213

ZGUBIONA legitymacja, wy- dana przez Dy- strykt i kartę w- głową, na na- zwisko Iskierski Władysław, oraz legitymację na nazwisko Dańda Gustaw — uniew- ażniam. 37717

WARSZAWA pensjonat Moni- uskiej 7, m. 3, po- kojach bieżąca woda. 5993k

PODANIA tłumaczy, przepi- suje: Kraków, ul. Starowińska 1. 37160

SPECJALISTA FACHOWIEC wykonuje srebro drewniane od pro- stych do luksus. wych, według do- starzonych ry- sunków, wzglę- dnie własnego projektu, oraz wy- prowadzi szalu- ki pod schody żelbetowe i wy- konuje poręcz- e. Zgłoszenia pod adresem: Adolf Hitler-Platz Nr. 6, II schody, III piętro, m. 9. 37212

DD NAGROBKÓW fotografie wypła- nane na porcela- nie, — wykonuje Nawrooki, Kielce, skrytka 54. Cen- ulki na zamówie 6043k

LEKARZ DENTYSTA URBANOWICZ Zofja wróciła z Ordynuje: Kra- ków, Starowińska 42, gods. 9-11 i 3-5. 37040

JESIEN ZIMA Na obecną porę przyjmuję suk- nie, płaszcze, ko- stiumy: Salon „MIRA“ Kraków Dłotła 101. Mode- le wykonuje we- dług ostatnich — znowa, również własnego pomys-łu. Ceny przystę- pne. 37175

JADŁODAJNIA kawalczka — pod kierunkiem Snop- kowskiej po od- nowieniu od 1 września poleca wykwinną kuch-nię, — doskonałe ciasta. OBIADY z karty lub w a- bonamencie. Lok- al tylko dla a- rtystyk. Kraków „Nr. 36988“

PO NIEMIECKU przepiękne, tłu- maczy natych- miast, powielanie maszynopisem — Akaman — Kra- ków, Jagielloń- ska 7. 37208

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód osobisty. Józefa Maćkiewicz, Kra- ków, Starowińska 86/20. 37680

DZIERŻAWY APTEKI poszukuje Goniec Krakowski, Kra- ków „Nr. 37345“.

TORU KOLEJ- KOWEGO względnie szyn 1 1/2-3 km., oraz kilka wózków — lub wywrotek po- szukuje się jako spółnika do ka- mieniołomu. Do- chód miesięczny do 6 000 zł. Oferty: Goniec Kra- kowski, Kraków „Nr. 36988“

WSPANIŁE PŁYTY wymiana: Kra- ków, Mały Rynek 4. 37081

UNIEWAŻNIAM skradzione mi do- kumenty dnia 21 VIII: — książkę wojskową, Inwa- lidzka i inne — Doniec Fran- cisek, Białczyce 37138

ZAMIENIE kompletny mate- riał budowlany za parcelę: Olsza, Pradnik, Rakowi- ca. Wiadomość: Kraków, Wesoła 6. 37188

UNIEWAŻNIAM zaginione doku- menty. Łaskawy znalazca przozno- ny jest o zwrot za wynagrodze- niem: Antoni To- maszewski, Kra- ków, Słoneczna 21, m. 3. 37112

POSZUKUJE spółnika w celu założenia cukier- ni, mam zezwolenie, lokal w bar- dzo dobrym miej- scu. Uczciwi i kulturalni, a po- siadający kilka tysięcy, zechcą złożyć swe oferty w Biurowo „FIDU- GIA“ Kraków — Florjańska 15 — „Cukiernia“ 37385

SZUKAM gnieźrawy ewent- kupa paru mor- gów pola, jakikol- wiek budynek — obrzebie Krakowa Próbę pieniędzy, hipotecznie za- gwarantowana — renta zboża, ja- rzynny — Goniec Krakowski, Kra- ków „Nr. 37364“.

KONCESJI na sklep spożyw- czy, cukierniczy, szukam. Wydzier- żawę lub kupię sklep. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, „Nr. 37347“.

OBUWIE z dostarczonego materiału, oraz naprawy wyko- nuje Słwak, Kra- ków, Szpitalna 20. 37109

SNIEGOWCE kalosze wszelkie reperuje oraz wy- konuje nowe obu- wie z dostarczo- nego materiału. — Pracownia obna- wia Stanisława Łachmana, Kra- ków, Starowińska 85. 37328

PLUSKWI, wszelkie robo- tów, zarodki, te- pi gwarantowa- ny. Zakład Hig- jeny, Kraków, Szewska 24. 37379

UNIEWAŻNIAM zgubione doku- menty osobiste na nazwisko Dr. Jerzy Rudolf Ku- uikowski Znalaz- cę upraszam o zwrot za wyna- grodzeniem. — Kraków, Staro- wińska 65/8. 37507

PRZEPRASZAM za słowa obelgi, wypowiedziane do osób trzech na imię Stanisława Trzebiatowska. — M. Kurkowa. 37548

Dwie wykwa- lifikowane Kucharki potrzebne od 1. 9. 1941. Zgłoszenia ze świadectwami Deutsche Gast- stätte Bürger- liche Küche, Ewald Schleh- ter, Krakau, Starowińska (Alte Weich- selstrasse) 19 6004k

UNIEWAŻNIAM zgubione dowo- dy osobiste na nazwisko Dr. Józef Krawiec, Kraków, Wesoła 8. 37158

ZAWIADOMIE- NIE Śniadanie, obiady, kolacje wy- daje Kawiarnia Obywatelska — Kraków ul. Sław- kowska 9. Ceny niskie. 37508

UNIEWAŻNIAM skradziony mi Ausweis wysta- wiony przez — Deutsche Post O- stein Krakau 1 na nazwisko — Knot Mieczysław 37517

PODANIA Najtaniej tłumaczy, przepi- suje: Kraków, ul. Starowińska 1. 37160

UNIEWAŻNIAM zgubione dowo- dy osobiste na nazwisko Bogdan Pelagia, wydany przez gminę Choberz, powiat Busko-Zdrój. 37566

KTO pożyczycie meble sa- motnej za opłatą miesięczną? Gwa- rancja. Oferty: Goale Krakowski Kraków „Nr. 37562“

LAMPY KARBIDOWE tylko litro- we, palnik, karbid Skład „SIBIRO“ — Kraków, Grodzka 55. Prowincja za- liczeniem. 3771k

Posad poszukują

SAMODZIELNA Pani, lat 50, szuka pracy w gospodarstwie domowym. Mówi po niemiecku i polsku. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37291”.

KULTURALNA brunetka, najmniej siedem lat. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 38022”.

Kupno nieruchomości

POWAŻNA instytucja kupi występującą realność, 6000 m. kw. w powiecie Kraków. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37090”.

Kupno nieruchomości

POWAŻNA instytucja kupi występującą realność, 6000 m. kw. w powiecie Kraków. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37090”.

Kupno nieruchomości

POWAŻNA instytucja kupi występującą realność, 6000 m. kw. w powiecie Kraków. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37090”.

Kupno nieruchomości

POWAŻNA instytucja kupi występującą realność, 6000 m. kw. w powiecie Kraków. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37090”.

Kupno nieruchomości

POWAŻNA instytucja kupi występującą realność, 6000 m. kw. w powiecie Kraków. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37090”.

Kupno nieruchomości

POWAŻNA instytucja kupi występującą realność, 6000 m. kw. w powiecie Kraków. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37090”.

Kupno nieruchomości

POWAŻNA instytucja kupi występującą realność, 6000 m. kw. w powiecie Kraków. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37090”.

Kupno nieruchomości

POWAŻNA instytucja kupi występującą realność, 6000 m. kw. w powiecie Kraków. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37090”.

Kupno nieruchomości

POWAŻNA instytucja kupi występującą realność, 6000 m. kw. w powiecie Kraków. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37090”.

KUPUJE UŻYWAJĄ

garderoba męska, damska; Sklep Kraków, Piarskiego 4. 37593

KUPUJE

różne używane rzeczy żelazne - Kraków, Krakowska 30. 37597

MOTOCYKL

malolitrażowy (setka) w pierwszym porządku - Kraków, Krakowska 30. 37597

KARUSZEK

BRANCOLETTI PIEMONTESE - Kraków, Krakowska 30. 37597

SPRZEDAŻ

niepewności - Kraków, Krakowska 30. 37597

WILLA

piętrowa, trzypokojowa - Kraków, Krakowska 30. 37597

KUPIE

dużą parcelę lub wille na Osiedlu Ofic. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37257”.

KUPIE

nieruchomość lub część bezopieku - Kraków, Krakowska 30. 37597

KUPIE

dom, wille, parcelę, gospodarstwo, miejscowość - Kraków, Krakowska 30. 37597

KUPIE

całość, połowę - Kraków, Krakowska 30. 37597

KUPIE

wartościowe przedmioty złote, srebrne - Kraków, Krakowska 30. 37597

MARYNARKE

sportowa, wdatrówkę sprzedam - Kraków, Dietla 45/1. 37460

PATEFON

walzkowy dwupiętnowy, z płytami, sprzedam - Kraków, Dwernickiego 7, m. 9. 37453

PRZEDZIE

tasienki, gurtki, przedziewa, AKSAMITKI, artykuły do szycia - Kraków, Krakowska 30. 37431

SPRZEDAŻ

różne używane rzeczy żelazne - Kraków, Krakowska 30. 37647

GABINET

salonik sprzedam - Kraków, Krakowska 30. 38013

WÓZEK

sportowy z budką i GŁĘBOKI - Kraków, Stradomska 13/34. 38014

SPRZEDAŻ

zaznaczony do pisania marki - Kraków, Krakowska 30. 37647

FUTRO

męskie w dobrym stanie sprzedam - Kraków, Krakowska 30. 37647

ROWER

dwukolowy, rower - Kraków, Krakowska 30. 37647

PIANINO

palisandrowe wie - Kraków, Krakowska 30. 37647

PIANINA

nowe, sprzedam - Kraków, Krakowska 30. 37647

UBRAZ

Faleta, Wemera, kolozyki brylantowe, kryształowe - Kraków, Krakowska 30. 37337

ROWER

męski - marki „Diamant” - w stanie dobrym do sprzedania - Kraków, Krakowska 30. 37352

UZYWANY

rower koszykowy - Kraków, Krakowska 30. 37304

PIĘDZIESIAT

pięć, patefon w - Kraków, Krakowska 30. 37343

HARMONIA

120 basów, 4 - Kraków, Krakowska 30. 37346

STÓŁ

debowy, ozuwan - Kraków, Krakowska 30. 37408

WAGE

automatyczna - Kraków, Krakowska 30. 37427

WAGE

na 400 kg. - Kraków, Krakowska 30. 37282

MAGIEL

kolowy sprzedam - Kraków, Krakowska 30. 37281

PILATELSI

biuro, w wyborze - Kraków, Krakowska 30. 37279

MASZYNE

maszyna do pisania - Kraków, Krakowska 30. 37273

SZAFY

składanka i inne - Kraków, Krakowska 30. 6076k

SPRZEDAŻ

futro męskie - Kraków, Krakowska 30. 37467

MŁYNSKIE

maszynny - Kraków, Krakowska 30. 37610

RÓŻNE

meble na sprzedaż - Kraków, Krakowska 30. 37476

OKAZJAI

Kuchnia gazowa - Kraków, Krakowska 30. 6078k

NAUCZYCIELKA

lat 30, brunetka, - Kraków, Krakowska 30. 37489

PARADZ

niekropujące - Kraków, Krakowska 30. 37238

POKÓJ

wspólny lub osobny - Kraków, Krakowska 30. 3716

POKÓJ

z kuchnią i łazienką - Kraków, Krakowska 30. 37001

ZAMIECIE

2 pokoje z kuchnią - Kraków, Krakowska 30. 37283

POKÓJ

z kuchnią, łazienką - Kraków, Krakowska 30. 37089

BLONDYNKA

lat 28, ładnie - Kraków, Krakowska 30. 37461

ZAMÓŻNY

na kler, stanowiska - Kraków, Krakowska 30. 37462

DIA

kuzynki bardzo młodej, inteligentnej - Kraków, Krakowska 30. 37489

KTORZY

ze słuchalnymi - Kraków, Krakowska 30. 6078k

NAUCZYCIELKA

lat 30, brunetka, - Kraków, Krakowska 30. 37489

PARADZ

niekropujące - Kraków, Krakowska 30. 37238

POKÓJ

wspólny lub osobny - Kraków, Krakowska 30. 3716

POKÓJ

z kuchnią i łazienką - Kraków, Krakowska 30. 37001

ZAMIECIE

2 pokoje z kuchnią - Kraków, Krakowska 30. 37283

POKÓJ

z kuchnią, łazienką - Kraków, Krakowska 30. 37089

POKÓJ

z kuchnią, łazienką - Kraków, Krakowska 30. 37089

PANNA

przystojna, lat 26, - Kraków, Krakowska 30. 37087

PANNA

lat 35, Polka katolicka, inteligentna - Kraków, Krakowska 30. 37461

ZAMÓŻNY

na kler, stanowiska - Kraków, Krakowska 30. 37462

DIA

kuzynki bardzo młodej, inteligentnej - Kraków, Krakowska 30. 37489

KTORZY

ze słuchalnymi - Kraków, Krakowska 30. 6078k

NAUCZYCIELKA

lat 30, brunetka, - Kraków, Krakowska 30. 37489

PARADZ

niekropujące - Kraków, Krakowska 30. 37238

POKÓJ

wspólny lub osobny - Kraków, Krakowska 30. 3716

POKÓJ

z kuchnią i łazienką - Kraków, Krakowska 30. 37001

ZAMIECIE

2 pokoje z kuchnią - Kraków, Krakowska 30. 37283

POKÓJ

z kuchnią, łazienką - Kraków, Krakowska 30. 37089

DUZY POKOJ

biurowy nieumeblowany do wynajęcia - Kraków, Krakowska 30. 37367

NOCLEGI

niekropujące - Kraków, Krakowska 30. 37607

NOCLEGI

niekropujące - Kraków, Krakowska 30. 36379

NOCLEGI

niekropujące - Kraków, Krakowska 30. 36495

NOCLEGI

niekropujące - Kraków, Krakowska 30. 36883

NOCLEGI

niekropujące - Kraków, Krakowska 30. 36796

POKÓJ

z kuchnią i łazienką - Kraków, Krakowska 30. 37049

NOCLEGI

niekropujące - Kraków, Krakowska 30. 37130

NOCLEGI

niekropujące - Kraków, Krakowska 30. 37004

NOCLEGI

niekropujące - Kraków, Krakowska 30. 37437

NOCLEGI

niekropujące - Kraków, Krakowska 30. 37830

POKOJU

umeblowanego skromnie, niekropującego, blisko - Kraków, Krakowska 30. 37995

URZEDNIK

kawaler, Polak, poszukuje pokoju - Kraków, Krakowska 30. 37478

DWIE

pauzki bufetowe - Kraków, Krakowska 30. 6103k

SOLIDNY

placik poszukuje - Kraków, Krakowska 30. 37360

MAŁŻENSTWO

bezdzietne, ma - Kraków, Krakowska 30. 37853

POKOJU

niekropującego - Kraków, Krakowska 30. 37853

URZEDNIK

Geograf, Dyrektor - Kraków, Krakowska 30. 37199

POKOJU

niekropującego - Kraków, Krakowska 30. 37284

KTO

wskazuje lub - Kraków, Krakowska 30. 37140

POKÓJ

słoneczny, skromnie - Kraków, Krakowska 30. 37261

POKOJE

po-1-8-c-a - Kraków, Krakowska 30. 37204

SKLEP

próżny przy - Kraków, Krakowska 30. 37487

SLAZAK

poszukuje pokoju - Kraków, Krakowska 30. 37488

JEDEN

lub 2 pokoje z - Kraków, Krakowska 30. 37112

POSZUKUJE

lokalu w - Kraków, Krakowska 30. 37156

MIESZKANIA

2 pokojowe - Kraków, Krakowska 30. 6055k

POKOJU

umeblowanego - Kraków, Krakowska 30. 37853

RZEMIEŚNIK

samodzielny, - Kraków, Krakowska 30. 37853

URZEDNIK

Geograf, Dyrektor - Kraków, Krakowska 30. 37199

POKOJU

niekropującego - Kraków, Krakowska 30. 37284

KTO

wskazuje lub - Kraków, Krakowska 30. 37140

POKÓJ

słoneczny, skromnie - Kraków, Krakowska 30. 37261

POSZUKUJE

dwa pokoje umeblowane z - Kraków, Krakowska 30. 37164

LEKARZOWI

dentysty lub - Kraków, Krakowska 30. 37985

PROSZE

uczniwego - Kraków, Krakowska 30. 6100k

CHOROBY

zakazane - Kraków, Krakowska 30. 37156

PLANU

fotokopie - Kraków, Krakowska 30. 37153

ZGUBIONO

koncesje na - Kraków, Krakowska 30. 37252

UDZIELE

lekcji gry - Kraków, Krakowska 30. 37410

WYCHOWANA

zagrana - Kraków, Krakowska 30. 37456

KROJU

szycia uczy - Kraków, Krakowska 30. 37469

UNIEWAŻNIAM

skradzioną - Kraków, Krakowska 30. 37493

NAPRAWA

dywanów - Kraków, Krakowska 30. 37496

JOZEFA

Wszystkie w - Kraków, Krakowska 30. 6113k

LEKARZOWI

dentysty lub - Kraków, Krakowska 30. 37985

PROSZE

uczniwego - Kraków, Krakowska 30. 6100k

CHOROBY

zakazane - Kraków, Krakowska 30. 37156

PLAN

Wolne posady

FOTOGRAFA-operatora, retuszera do samo-dzielnej pracy - przyjmie "JANI-NA", Kraków - Starowislna 21. 36505

STENOTYPISTA lub biegły maszynista piszący biegle po niemiecku według dyktanda, poszukiwany od zaraz przez niemiecką firmę na Wschodzie. Oferty z życiorysem i podaniem warunków należy kierować do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 37103”

POSZUKUJE od zaraz technika dentystrycznego, samotnego, najchętniej z Poznania, pierwszorzędnej siły, ob- znanego w pracach metalowych i kanczukowych. Oferty do: Janina Wiatrowska, den- tystryka, Rzeszów, 8 Maja 13. 6041k

AGENTÓW portretowych do przyjmowania, zamówień na por- trety "Semi-Email" poszukuje Czesław Nawrocki, - Kielec, skrytka 54. 6044k

STOLARZA przyjmie STE- FAN IGLECKI, Kraków Sławko- wska 10. 5980k

POSZUKUJE rodzinny, składają- cą się z formalną na ordynarję i 4 ludzi do pracy dziennej, doroz- drożch. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37051”

POTRZEBNY do pilnowania lo- kalu handlowego w Krakowie - starszy stróż no- ny. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37057”

FRYZJERKA zębna, wodna - zębarkowa, potrze- bna zaraz na wy- jazd. Utrzymanie mieszkania, gaża 21.100. Zgłosze- nia: Kraków, Ja- giellońska 8. Sta- Mar. 37502

CHOLEWKA- RZA godnego na stałe przyjmie. Dobra ty godniówka. - Kraków, ul. Flo- zjańska 5. 37836

TAPICERA do przeróbki ma- terałów, tapeta- rzy, poszukuje. Kraków, Zbrojowy 4, m. 3, obok Ku- jawskiej. 37313

POTRZEBNA osoba et 35-45 do zajęcia się dziełem i skro- mianym domem. - Polecenia wiary- godne wymagane. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 36974”

TRYKOTARKA do maszyn po- trzebna. Kraków, Karmelicka 8, I. piętro. 36976

POTRZEBNA służąca, z do- brą gotowaniem, do samotycho- wych osób. - Kraków, ul. Słowackiego 9 - sklep. 37327

FRYZJERKA (ka) siła dobra, potrzebny. - Kas- pryżka, Kraków, Mogilska 16. 37440

UCZNIOWA do praktyki w wy- nalezieniu, - poszukiwany. Zgłoszenia: Laboratorium Kosme- tyczny, Kraków, Piarskiego 11, m. 7, między 11 do 12 przed po- łudniem. 37361

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

TECHNICZNY, podmiernie toro- wi i robotni- cy do robót pod- ziemnych, murar- skich, betoniar- skich i budowy koseł potrzebni. - Pol- szenie: Kraków, Lemantowicza 6, III p. m. 10. 37115

OD potrzebna uczeniwa osoba do postęgi w goto- waniu, zajęcia od 9-3. Zgłoszenia: Firma „Elektro- technika”, Kra- ków, plac Domi- nikowski 2, Rog- Stolarskiej. 37124

FRYZJER (ka) damska potrzebna Kraków, Florjań- ska 4. 37315

CHŁOPIEC do praktyki za wynagrodzeniem, - poszukiwany. Zgłoszenia: Laboratorium Kosme- tyczny, Kraków, Piarskiego 11, m. 7, między 11 do 12 przed po- łudniem. 37361

DZIEWCZYNA do 15 m. dzie- cka i dziewczyna do kuchni, umie- jąca gotować - młode i czyste, potrzebne zaraz. Zgłoszenia oso- biście: Kraków, ul. Starowislna 64, Restauracja. 37107

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

POTRZEBNY pracownik kra- wiecki, Kraków, Lemantowicza 6, III p. m. 10. 37115

OD potrzebna uczeniwa osoba do postęgi w goto- waniu, zajęcia od 9-3. Zgłoszenia: Firma „Elektro- technika”, Kra- ków, plac Domi- nikowski 2, Rog- Stolarskiej. 37124

FRYZJER (ka) damska potrzebna Kraków, Florjań- ska 4. 37315

CHŁOPIEC do praktyki za wynagrodzeniem, - poszukiwany. Zgłoszenia: Laboratorium Kosme- tyczny, Kraków, Piarskiego 11, m. 7, między 11 do 12 przed po- łudniem. 37361

DZIEWCZYNA do 15 m. dzie- cka i dziewczyna do kuchni, umie- jąca gotować - młode i czyste, potrzebne zaraz. Zgłoszenia oso- biście: Kraków, ul. Starowislna 64, Restauracja. 37107

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

DZIEWCZYNA do wszystkiego, z gotowaniem, po- trzebna. Kra- ków, Grzegorzec- ka 39, I p. 37478

POSZUKUJE od zaraz do nie- mieckiego domu: pracownicy i ucze- niwy służące z znajomością języ- ka niemieckiego. Zgłoszenia: Go- niec Krak., Kra- ków, „Nr. 37179”

STOLARZ szuka roboty wykonać każda u siebie. Dra- gosz, - Kraków, Szeroka 27/18. 37200

MŁOBA poszukuje posady przywłażonej nauczy- cielki wychowaw- czyń. Lekcje for- teplanu. - Podać wymagania, wa- runki. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37220”

FRYZJERKA zdolna potrzebna, gwarancja 100 zł. dogodniowo. Zgło- szenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 37292”

DOCHODZĄCA młodsza do sprzą- tania, cerowania, naprawy maszyn po- trzebna. Kraków, Jagiellońska 7A/ 22. 37396

FRYZJERKA zdolna potrzebna, gwarancja 100 zł. dogodniowo. Zgło- szenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 37292”

DOCHODZĄCA potrzebna, Łączna 52, m. 3. 37270

POSADĘ BIUROWA stała w Kielce- kach dam pod warunkiem udzie- lenia pożyczki 2 do 3.000 zł. na krótki czas. Of- ery: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 36989”

POTRZEBNA służąca uczeniwa, do wszystkiego, z gotowaniem. - Kraków, Siemi- radzkiego 2/1. 37293

FRYZJERKA zdolna potrzebna, gwarancja 100 zł. dogodniowo. Zgło- szenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 37292”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

PANNA ze znajomością buchalterji i ma- szynopisma, szu- ka zajęcia. Wia- domość: Kraków, Zwierzyniecka 8/26. 37100

FRYZJER męski pierwszo- rzędny, - zmieni- posadę zaraz. - Zgłoszenia: Go- niec Krak., Kra- ków, „Nr. 37179”

STOLARZ szuka roboty wykonać każda u siebie. Dra- gosz, - Kraków, Szeroka 27/18. 37200

MŁOBA poszukuje posady przywłażonej nauczy- cielki wychowaw- czyń. Lekcje for- teplanu. - Podać wymagania, wa- runki. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 37220”

FRYZJERKA zdolna potrzebna, gwarancja 100 zł. dogodniowo. Zgło- szenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 37292”

DOCHODZĄCA młodsza do sprzą- tania, cerowania, naprawy maszyn po- trzebna. Kraków, Jagiellońska 7A/ 22. 37396

FRYZJERKA zdolna potrzebna, gwarancja 100 zł. dogodniowo. Zgło- szenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 37292”

DOCHODZĄCA potrzebna, Łączna 52, m. 3. 37270

POSADĘ BIUROWA stała w Kielce- kach dam pod warunkiem udzie- lenia pożyczki 2 do 3.000 zł. na krótki czas. Of- ery: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 36989”

POTRZEBNA służąca uczeniwa, do wszystkiego, z gotowaniem. - Kraków, Siemi- radzkiego 2/1. 37293

FRYZJERKA zdolna potrzebna, gwarancja 100 zł. dogodniowo. Zgło- szenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 37292”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

UCZNIOWA do praktyki w sklepie kosmety- cznym przyjmie od zaraz - 6-letnie. Zgłosze- nia: Goniec Kra- kowski, Kraków, „Nr. 37111”

BIEDERMAYER do PISANIA i LICZENIA, nowe lub używane, na- tychmiast kupi- my. - Spiesz- no zgłoszenia pod „Spieszno” do Biura Ogłoszeń „Par” Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 6032k

NAJKORZYST- NIEJ sprzedacie WSZELKA gar- deroba, lisy, fu- tra, DYWANY, kilimy, pościel, - MASZYNY - do szycia, pisania, fotografary, kry- stały w „Centro- komisie” Kra- ków, Grodzka 9. 37643

PARCELE 400 sążni, 32.000, Wola Justowska; dom piętrowy no- wy, komfortowy, 10-ubikacyjny, 2-3 minuty od tram